

TAKKEN



Klubblad JANUAR 93

FILATELIEN KOM TIL RANDERS

Ja, så kort kan man beskrive det hæsblæsende efterår 1992 for Randers Filatelistklub.

Overskriften er en udtalelse fra en - tilfreds - frimærkehandler på RAFILA 92, som på trods af sit rystende lave tilskuertal blev en værdig og imponerende markering af såvel klubbens 75 års fødselsdag som af dens placering på det filatelistiske landkort.

"Intet er så skidt, at det ikke er godt for noget".

Denne filosofi har RAFILA 92 bekræftet i og med, at det både mentalt deprimerende og økonomisk forfærdelige tilskuertal samtidig har skabt en imponerende samhørighed og hjælpsomhed, ja nærmest opofrelse, blandt klubbens medlemmer.

Denne totale opbakning - helt uden negativ bagklogskab - har været så berigende for bestyrelsen, at denne fortsat er "klar til kamp", således at eftertiden vil kunne konstatere, at filateliens ikke blot kom, men også forblev og endda udbyggedes i Randers Filatelistklub.

Der forestår stadig masser af praktiske problemer (læs: op-

gaver) i forbindelse med økonomien efter RAFILA 92, men med ovennævnte i baghovedet tror jeg fortsat og usvækket på vor klubs fremtid og ønsker hermed alle medlemmer og deres familier et

GODT NYTÅR

Formanden

Randers Filatelistklubs bestyrelse:

Formand: Erik H Sørensen, Lathyrusvej 3, Stevnstrup, TLF 86 46 72 30

Kasserer: Jette Bach, Wennerbergsvej 1, Randers, TLF 86 41 59 43

Sekretær: Kell Pedersen, Wingsvej 73, Randers, TLF 86 40 68 53

Henning Rasmussen, Skovvej 2, Randers, TLF 86 43 66 60

Bent Varming, Mariagervej 79, Randers, TLF 86 41 84 69

Ole Lau, Gustavsminde 2, Randers, TLF 86 43 82 73

PROGRAM

Mødested: Vorup Bibliotek, Mødesalen,
Bøsbrovej 16 - Indgang fra Pramvej -
Vorup, 8900 Randers

»KØREPLAN«

Klubmøderne tilstræbes afviklet således:

- Kl 1900: Døren åbnes
- Kl 1930: Meddelelser/oplysninger - Mødepræmie(r)
- Kl 1940 - ca 2015: Programpunkt (foredrag eller lignende)
- Kl ca 2015 - 2100: Til fri rådighed - mulighed for eftersyn af auktionsmateriale
- Kl 2100: Klubauktion
- Kl ca 2115: "Kaffen klar" - herunder lotterier, men selvfølgelig også al det "frimærkeri" du selv ønsker
- Kl ca 2215: Oprydning påbegyndes så småt

På klubmøderne serveres gratis kaffe/the med "blødt brød", medens øl/sodavand kan købes til rimelige priser.

Mødesalen vil være RØGFRI ZONE fra kl 1930 til "Kaffen er klar"

Aflevering af lånt litteratur bedes foretaget inden kl 1930, medens udlevering af litteratur til hjemlån foregår efter kl 2130

5 JAN
=====

BANKO - BANKO

Vi afholder jo vore klubmøder i LIGE uger, men i -92 startede vi i en Ulige uge, fordi Mødesalen var lejet ud til anden side.

I år starter vi også i en Ulige uge, men den gang er det vor egen skyld, idet vi føler, at I ville synes, det ville være for lang en juleferie, hvis vi først skulle mødes den 12 januar (Og det synes vi også!)

Derfor afholder vi kalenderårets første klubmøde i aften, hvor programmet er det traditionelle, nemlig et lækkert BANKOSPIL - 10 stk - med præmier i form af frimærker og/eller tilbehør hertil.

=====

12 JAN
=====

BYTTEMØDE

Ikke alene er vi nu tilbage i de LIGE uger, vi er også tilbage ved det væsentlige, det egentlige, i hele frimærkeriet, nemlig det at BYTTE frimærker.

Alle efteråret klubmøder blev jo "forstyrret" af RAFILA 92, men i aften er det mulighed for revanche.

Det vil sige, at I ikke bliver generet på nogen måde - bortset fra klubauktionen og kaffebordet, men det klarer I nok!

Der bliver altså rig mulighed for at bytte/købe/sælge frimærker og /eller konstatere, at ham/hende lige ved siden af i flere sæsoner har haft og gerne villet af med lige netop det, du forgæves har eftersøgt - eller omvendt.

Erfaringen viser, at en BYTTEAFTEN går alt for hurtigt, men er der interesse, inviterer vi gerne en anden klub.

=====

26 JAN
=====

"AUKTION"

Gåseøjnene om overskriften skyldes flere ting.

For det første plejer vi at have en STORAUKTION her om foråret, men dels har klubben ikke hverken kvalitets- eller kvantitetsmæssigt tilstrækkeligt materiale her- til, og dels er vi ikke økonomisk i stand til at bedre situationen pt.

For det andet er vi overbeviste om, at så at sige samtlige medlemmer har frimærker, der bare ligger i vejen.

Derfor vil vi prøve at slå flere fluer med et smæk:

Du kommer af med det - for dig - uinteressante.

Vi får en STORAUKTION.

Og sidst, men ikke mindst får klubben måske lidt likviditet, da vi forestiller os, at du mod at få ryddet op i diverse skuffer og hylder, forærer klubben budsummen!

For at holde det hele på et rimeligt niveau, starter alle lot med en opråbspris på 5 kr. Og det eneste, der behøves oplyst, er Tottets område og ca-katalogværdi.

Vi hører forøvrigt gerne bemærkninger til ovennævnte på årets første klubmøder.

= = = = =

9_EEB

SÅDAN SAMLER JEG

På RAFILA '92 så vi masser af eksempler på spændende områder og måder at samle på, uanset hvilken klasse og hvem udstilleren var.

Og alle de udstillede samlinger var interessante - eller sagt på en anden måde: ALLE frimærkesamlinger er interessante - og lærerige.

Derfor opfordrer jeg hermed 2-3 medlemmer til i aften at vise og fortælle om deres samling(er).

Det skal ikke være noget forkromet foredrag eller forelæsning - bare lidt om, hvad og hvordan du samler, opsætter osv. Og det skal ikke være mere end 10-15 minutter, men ønsker du længere tid, er det også OK.

Mange af jer prøvede jo at udstille på RAFILA '92, og de at jer, der kan tænke sig at lade os andre få større

forståelse af jeres samling, bedes snarest melde sig til mig.

Gør det nu! Og kan vi ikke nå alle i aften, finder vi nemt plads på et af forårets øvrige klubmøder.

=====

23 FEB

RAFILA '92

Minderne har man da lov at ha'

Og RAFILA '92 er ihvertfald så godt et minde, at det kan tåle at blive pudset.

Derfor vil vi i aften se smalfilm fra denne filatelistiske begivenhed i Randershallen den 6-8 november '92.

=====

9 MAR

DOMMEREN HAR ORDET

Nogle af de mest travle under selve RAFILA '92 var de 4 dommere + 1 føl - og jeg har ikke hørt nogen form for kritik af deres bedømmelse af eksponaterne.

Men hvad "går" de efter - hvad betyder noget - hvad trækker fra - hvad med kompletthed - hvad med sjældenhed - hvad med opsætningen - hvad med

Ja, spørgsmålene er utallige, men i aften kan vi få svar på dem alle, for juryformanden på RAFILA '92, John Sørensen, Hornslet, kommer og indvier os i DET AT UDSTILLE FRIMÆRKER.

Glæde jer - og tag bare det med, I gerne vil have "bedømt".

=====

23 MAR

FORSIKRING AF FRIMÆRKER

Vi har tidligere lovet et programpunkt om forsikring af frimærker, men det gik i vasken -vandskade!

Nu prøver vi igen. Hvem vi får besøg af kan ikke siges pt, men jeg har fået et par tips - og forsikrer at det bliver til noget den gang.

= = = = =

6 APR

BÅNDBIBLIOTEK

Man bliver efterhånden forvænt, når man på klubmøderne har oplevet så meget godt mht foredrag og lignende.

Jeg synes ihvertfald ikke, der var noget særligt tiltrækkende i Båndbibliotekets tilbud, men det er nok mig, der er pjattet, så derfor får I selv lov at vælge titlen på det, vi i aften skal se/høre fra filateliens forunderlige verden.

På et af klubmøderne i januar får I kataloget - og det nummer, der får flest stemmer, bliver denne aften's programpunkt.

= = = = =

20 APR

GENERALFORSAMLING

Kan man få en mere pompøs afslutning på sæsonen end en GENERALFORSAMLING, hvor dagsordenen ifølge klubbens vedtægter er følgende:

1. Valg af dirigent
2. Formandens beretning
3. Kassereren fremlægget revideret regnskab
4. Beretning og regnskab for juniorafdelingen
- 4a. Beretning fra dubletlederen
5. Fastsættelse af kontingent
6. Valg af formand for 1 år
7. Valg af 3 bestyrelsesmedlemmer for 2 år
8. Valg af 2 suppleanter for 1 år
9. Valg af 2 revisorer for 1 år
10. Valg af 1 revisorsuppleant for 1 år
11. Valg af repræsentanter til filatelistdagen
12. Forslag fra bestyrelsen
13. Forslag fra medlemmerne
14. Eventuelt

Det bemærkes, at forslag fra medlemmerne skal indgives skriftligt til formanden senest 8 dage før generalforsamlingen.

= = = = =

BYTTEDAG = STORAUKTION

=====

På grund af RAFILA '92 holdt vi ikke Byttedag i efteråret, men nu har vi ikke andet at tage os til, så vi afholder nu

BYTTEDAG & STORAUKTION

PÅ HELLIGÅNDSHUSET

SØNDAG d. 14 FEB kl 09-17

Det giver jo sig selv, hvad dette omfatter:

BYTTEDAG, som bliver annonceret i bl.a. DFT og SKILLING, og dermed masser af samlere fra nær og fjern.

STORAUKTION med medlemmernes bedre ting - og så mange lot pr medlem som det måtte ønskes - samt klubbens det bedste = det sidste!

Storauktionen afvikles kl 1400 med eftersyn kl 1245-1345.

Materialet skal afleveres i Helligåndshuset senest kl 1230, og fortegnelse herover skal - for udarbejdelse af Auktionskatalog - afleveres til bestyrelsen senest på klubmødet 12 jan.

JURYEN HAR ORDET

Da Randers Filatelistklub ret beset er inhabile i forhold til RAFILA '92 bringer vi her sagkundskabens - juryens - mening:

"Danmarks Filatelist Forbunds jury ved RAFILA 92 ønsker Randers Filatelistklub tillykke i anledning af klubbens 75-års jubilæum. Randers Filatelistklub har valgt at markere dette jubilæum med udstillingen "RAFILA 92" i Randershallen, som danner en smuk ramme om de udstillede samlinger med deltagelse fra hele landet. Det er juryens håb, at mange vil besøge RAFILA 92, hvor der med både konkurrenceklasse, nåleklasse, æresklasse og åben klasse er god plads til publikum til at studere de mange spændende eksponater.

Juryen har kun bedømt eksponaterne i nåleklassen og konkurrenceklassen, og juryen har uddelt 7 Vermeilmedaljer, 7 store sølvmedaljer, 1 sølvmedalje, 3 bronzemedaljer samt 10 store sølvnåle.

Juryen har overflyttet samling 235, Randers-Hadsund jernbane, samling 243, Grenaa by's poststempler samt samling nr 216, Randers by - Randers amt, stempelsamling, fra nåleklassen til konkurrenceklassen.

Samling nr 251, Våbentype 1882-1904, samt samling nr 212, Grønlandske postforsendelser er overført fra traditionel klasse til posthistorie.

Juryen lykønskning er tildelt Søren Chr Jensen, Randers Filatelistklub for eksponatet Randers-Hadsund jernbane. Samlingen er en letforståelig og indbydende beretning om hjemstavnstillateli i klubbens nærmeste omegn.

Juryen vil takke for gode arbejdsforhold, der er stillet til rådighed samt for det behagelige samarbejde vi har haft med Randers Filatelistklub under RAFILA 92.

Samtidig ønsker vi at fremhæve klubbens smukke jubilæumskatalog, som er vel udstyret med gode artikler af blivende værdi for de danske posthistorikere og stempelsamlere.

Juryen vil endnu engang ønske den store og driftige klub i Randers tillykke med jubilæet og udtrykke ønsket om et fortsat godt samarbejde på alle planer til gavn for dansk filateli"

TAKKEN har modtaget følgende:

NYT SAMLEOMRÅDE?

Efterhånden er vore breve blevet lidt kedelige. Jeg får nu kuns breve omkring d. 1. i måneden, og så er der altid ruder i. Hvorfor at de blive ved at sende disse, forstår jeg ikke, for jeg betaler da aldrig nogen. Men en dag bliver de vel trætte af det. Næh, nu har jeg læst en artikel i det sidste nr af Det Bedste, og denne vil jeg tillade mig at citere:

Portugal: Hver måned havner 50 000 breve og pakker i det portugisiske postvæsens afdeling for breve, der ikke kan besør- ges. I stedet for almindeligt papir vælger nogle brevskrivere at skrive på cigaretpakker, sukkerposer eller træstumper - altsammen med porto på. Der er også breve skrevet på tandpa- statuber, flakskebakker og endog på plastkapsler, hvor frimær- ket er sat på med hæfteklammer. Og så er der minibreve på størrelse med - et frimærke.

Om sommeren er der næsten ingen ende på opfindsomheden: En tysk turist puttede et brev i en øldåse, klemte den flad, sat- te frimærke på og lagde "postkortet" i postkassen. En anden turist rev en side ud af en telefonbog, foldede den sammen fi- re gang og skrev modtageradressen i Holland på den ene side. Nogen sendte pakker med sand og strandskaller til Schweiz, og en anden legede skibbruden og sendte besked i en shampoofla- ske. Ingen af disse "breve" når frem, men de mest opfindsomme får varigt ophold i afdelingen for ubesørgede breve. Citatet slut.

Nu var det så, jeg tænkte, om ikke det var en ide som vi kunne tage op herhjemme. Her var da et emne til et nyt samleområde. Er der nogen, som har gode ideer, så glæder jeg mig til at hø- re fra jer. Så vil jeg starte en samling, som måske kunne bli- ve vist på vores næste udstilling!

God Jul & Godt Nytår!

Svend.

TAKKEN siger tusind tak til Svend.



- læs hver mandag om frimærker i

Amts Avisen

- din lokale avis

Søger De: Mønter eller: Frimærker
 Kataloger Frimærketilbehør
 Møntalbum Juleplatter
 Møntskabe Morsdagsplatter



Ønsker De at SÆLGE, er det også os ...

I. P. PEDERSENS MØNTHANDEL

THORSGADE 4 . 8900 RANDERS . 06 - 41 40 11

WITNESSES

